
rodzaje czubków

Rodzaje czubków do szycia tkanin i dzianin 
  
R - okrągły, standardowy czubek do większości tkanin, nadaje się także do dzianin, pod warunkiem 
stosowania bardzo małej średnicy (nr 60, 70). 
  
RG - czubek okrągły z malutką kulką, standard do ściegu łańcuszkowego do ciękich tkanin, 
przyszywania guzików, haftu na wszystkich materiałach, delikatnej skóry, różnego rodzaju odzieży. 

  
SPI - okrągły, bardzo ostry czubek do tkanin o gęstym splocie np. mikrofaza i niektóre rodzaje 
jedwabiu, także do stebnowania widocznych elementów takich jak kołnierzyki i mankiety koszl, dzięki 
niemu można osiągnąć niezwykle równo zarysowany ścieg, ze wzdględu na tendencję wbijania we 
włókna powinno się stosować jak najmniejsze średnice igły. 

SES / FFG /SIN /NYR/- okrągły czubek, z małą kulką, przede wszystkim do delikatnych dzianin o dużej 
gęstości oczek, wykonanych z cienkiej przędzy, nadają się rónież do szycia denimu - ze względu na 
specyficzny splot oraz do haftu na skórze z systemem igieł DBxK5. 

SUK / FG /SI/LAC - okrągły czubek, ze średnią kulką, stosowany do grubszych dzianin, a także 
materiałów elastycznych, do haftu na skórze z sytemem igieł DBxK5. 

SKF / G - okrągły czubek, z dużą kulką, zastosowanie do grubych dzianin, szczególnie o bardzo luźnym 
splocie, a także cienkiej lycry w kombinacji z małą średnicą igły 65-70. 
  
SKL - okrągły czubek, ze specjalną kulką, bardzo skuteczny podczas szycia dzianin z gumką, a także 
np. średniej o grubej lycry. 
  
Rodzaje czubków do szycia skóry 



  
LR - wszystkie rodzaje skóry, dekoracyjny ścieg z lekkim skrętem w lewo - najczęściej stosowany 
  
P - wszystkie rodzaje skóry, bardzo mocny ścieg 
S- wszystkie rodzaje skóry, bardzo prosty ścieg 

LL - wszystkie rodzaje skóry, prosty, trochę zagłebiony ścieg 
DI - gruba, sucha, twarda skóra, bardzo prosty ścieg, zagłębiony ścieg 
D - sucha twarda skóra, zagłębiony ścieg 
  
SD1 - do szycia sztucznej skóry, skaj 
  
SES lub SUK - do haftu na skórze z sytemem igieł DBxK5 
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